2、实际控制人

本次发行前，何愿平直接持有公司8.27%的股份，通过西藏必兴、中新汇、

中新宏、中新业和中新创间接控制公司45.51%股份。何愿平直接和间接合计控

制公司53.78%股份，为公司的实际控制人。本次发行后，何愿平直接和间接合

计控制公司40.34%股份，仍为公司实际控制人。

何愿平，男，中国国籍，身份证号码4303031966，无永久境外居

留权，硕士研究生学历。1983年9月至1987年7月，就读于南京理工大学，获火

箭专业本科学士；1987年7月至1989年8月，就职于江南机器厂，任职员；1989

年9月至1991年12月，就读于北京科技大学，获工程机械硕士；1991年12月至

1992年12月，就职于北京理工大学科技处，任主任科员；1992年12月至1997年4

月，就职于科技部中国国际科学中心，任国际合作部部长；1997年5月至2000年

6月，就读于新西兰维多利亚大学，获金融数学硕士；2000年7月至2001年10

月，就职于北大方正集团投资有限公司，任投资总监；2001年10月至2003年3

月，就职于北大方正集团方正东安稀土新材料有限公司，任总裁；2003年3月至

2005年8月，就职于北京安联投资有限公司，任副总经理；2005年8月至2018年3

月，作为联合创始人，就职于碧水源（股票代码：300070.SZ），任董事、常务

副总经理兼财务总监及董事会秘书；2011年6月至2020年10月，就职于云南水务

（股票代码：6839.HK），任董事；2018年5月至今，任公司董事、董事长。

碧兴物联科技（深圳）股份有限公司   上市公告书

12

何愿平现任中国财政学会PPP专业委员会副秘书长、中央财经大学会计学

院客座导师、中国未来研究会企业未来研究分会会长、欧美同学会澳新分会副

会长。

（二）本次上市前的股权结构控制关系

本次上市前（发行后），公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关

系如下：

三、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的情况

截至本上市公告书刊登日，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人

员在发行前直接及间接合计持有公司股份的情况如下：

碧兴物联科技（深圳）股份有限公司   上市公告书

13

序号 姓名 职务 任职起止日期
直接持股数量

（万股）

间接持股数量

（万股）

合计持股数量

（万股）

占发行前总股

本持股比例

持有债

券情况
限售期限

1 何愿平 董事长
2020.12.3-

2023.12.3
487.18 719.43  1,206.61  20.48% 无

通过中新贤和碧水源间接持有的部分自上市之

日起锁定12个月，其余部分自上市之日起锁定

36个月

2 朱缨 董事、总经理
2020.12.3-

2023.12.3
96.00 67.00  163.00  2.77% 无

通过中新汇间接持有的部分自上市之日起锁定

36个月，其余部分自上市之日起锁定12个月

3 张滔
董事、

副总经理

2020.12.3-

2023.12.3
5.00 43.00  48.00  0.82% 无

通过中新汇间接持有的部分自上市之日起锁定

36个月，其余部分自上市之日起锁定12个月

4 王峰 董事
2020.12.3-

2023.12.3
- 41.22  41.22  0.70% 无 自上市之日起锁定12个月

5 邱致刚

董事、副总经

理、核心技术

人员

2021.10.15-

2023.12.3/

2020.12.3-

2023.12.3

5.00 44.50  49.50  0.83% 无

通过中新创和中新汇间接持有的部分自上市之

日起锁定36个月，其余部分自上市之日起锁定

12个月

6 吴蕙
董事、

副总经理

2021.11.22-

2023.12.3/

2020.12.3-

2023.12.3

10.00 10.00  20.00  0.34% 无
通过中新汇间接持有的部分自上市之日起锁定

36个月，其余部分自上市之日起锁定12个月

7 周宏春 独立董事
2021.02.1-

2023.12.3
- - - - - -

8 王海军 独立董事
2021.02.1-

2023.12.3
- - - - - -

9 武楠 独立董事
2021.02.1-

2023.12.3
- - - - - -

10 阚巍 监事会主席
2020.12.3-

2023.12.3
- - - - - -

11 姜丽 监事
2020.12.3-

2023.12.3
- - - - - -

12 庞莉 职工代表监事
2020.12.3-

2023.12.3
- 12.00  12.00  0.20% 无

通过中新汇间接持有的部分自上市之日起锁定

36个月，其余部分自上市之日起锁定12个月

碧兴物联科技（深圳）股份有限公司   上市公告书

14

13 潘海瑭
副总经理、

董事会秘书

2020.12.3-

2023.12.3/

2021.12.24-

2023.12.3

6 26.00  32.00  0.54% 无

通过中新汇和中新宏间接持有的部分自上市之

日起锁定36个月，其余部分自上市之日起锁定